ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 7 сентября 2022 г. № 562

г. Кызыл

О передаче штатных единиц

В целях эффективной организации деятельности государственного бюджетного

учреждения Республики Тыва «Международная академия «Хоомей» в области подго-

товки профессиональных исполнителей горлового пения, а также проведения иссле-

дований феномена хоомея Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать государственному бюджетному учреждению Республики Тыва

«Международная академия «Хоомей» 5 штатных единиц государственного автоном-

ного образовательного учреждения дополнительного профессионального образова-

ния «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации» с соот-

ветствующим фондом оплаты труда.

2. Учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в недельный

срок осуществить необходимые юридические и организационные действия, вытека-

ющие из настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Хардикову Е.В.

Глава Республики Тыва                     В. Ховалыг